
Id: DJPSN­ZRXIS­CGWFX­ZFGUK­BOOAZ. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR XV/104/2011
RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE

z dnia 3 listopada 2011 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Katarzyny Potocznej na działalność Burmistrza Miasta Żarów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001r. 
Nr  142,  poz.  1591  z późn.  zm.)  oraz  art.  229  pkt  3 ustawy  z dnia  14  czerwca  1960  roku Kodeks  postępowania 
administracyjnego  (tj.  Dz.  U.  z 2000r.  Nr  98,  poz.  1071  z późn.  zm.)  Rada  Miejska  w Żarowie  uchwala,  co 
następuje: 

§ 1. Uznaje  za  bezzasadną  skargę  Pani  Katarzyny  Potocznej  na  działalność  Burmistrza  Miasta  Żarów 
w związku z " bezczynnością Burmistrza Żarowa w doprowadzeniu do zgodnej z rzeczywistością relacji ­ zarówno 
na  łamach  gazety Żarowskiej,  jak  i na  stronie  internetowej Gminy Żarów  ­  z mojego wystąpienia  na  sesji Rady 
Miejskiej Żarowa w dniu 28 lipca 2011r." 

§ 2. Zobowiązuje  się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żarowie do  zawiadomienia  skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: DJPSN­ZRXIS­CGWFX­ZFGUK­BOOAZ. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie

W  dniu  29  września  do  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  w Żarowie  wpłynęła  skarga  Pani  Katarzyny 
Potocznej  na  działalność  Burmistrza  Miasta  Żarów  w związku  z "  bezczynnością  Burmistrza  Żarowa 
w doprowadzeniu do zgodnej z rzeczywistością relacji ­ zarówno na łamach Gazety Żarowskiej, jak i na stronie 
internetowej Gminy Żarów ­ z mojego wystąpienia na sesji Rady Miejskiej Żarowa w dniu 28 lipca 2011r." 

Zgodnie  z art.  229  pkt  3 ustawy  z dnia  14  czerwca  1960  roku  Kodeks  postępowania  administracyjnego 
organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza jest rada gminy. 

W myśl zapisu § 1 ust. 1 pkt 4 uchwały nr 5/38/2003 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 16 stycznia 2003 roku 
badanie  zasadności  skargi  i przygotowanie  stanowiska  w sprawie  zarzutów  zawartych  w skardze  oraz 
przedstawienie ich Radzie należy do kompetencji Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żarowie. 

W  związku  z powyższym  Komisja  Rewizyjna  Rady  Miejskiej  w Żarowie  zajmowała  się  badaniem 
przedmiotowej skargi na posiedzeniach w dniach 18.10.2011r. oraz 28.10.2011r. 

W trakcie rozpatrywania przedmiotowej skargi ustalono, iż: 

Na  posiedzeniach  Komisja  Rewizyjna  zapoznała  się  z dokumentami  sprawy  i odsłuchała  nagrania  z sesji 
Rady  Miejskiej  z dnia  28  lipca  2011r.  Wypowiedź  Pani  Potocznej  dotyczyła,  Jej  zdaniem,  złej  współpracy 
Gminy z Fundacją „ Nasze Dzieci” oraz utrudniania przez urzędników Gminy pracy Fundacji i działania na jej 
szkodę. 

W  Gazecie  Żarowskiej  i na  portalu  www.gmina.zarow.pl  (  który  jest  elektronicznym  obrazem  Gazety 
Żarowskiej)  zamieszczone  zostało  streszczenie  wypowiedzi  Pani  Potocznej  ze  wspomnianej  sesji,  którego 
dotyczy skarga. W ocenie Komisji streszczenie zachowało sens wypowiedzi Pani Potocznej. 

Ponadto  Komisja  w toku  postępowania  wyjaśniającego  stwierdziła,  że  Burmistrz  dołożył  starań,  aby 
w sposób rzetelny wyjaśnić sprawę i zwrócił się do Pani Potocznej o konkretne wskazanie, które ze stwierdzeń 
zawartych  w przedmiotowym  artykule  jest  nieprawdziwe.  Pani  Potoczna,  w piśmie  z dnia  19  sierpnia  nie 
ustosunkowała  się  do  prośby Burmistrza  i nie wskazała  nieprawdziwych  zapisów, wobec  powyższego  zarzut 
bezczynności Burmistrza nie znajduje uzasadnienia. 

Dziennikarz  ma  prawo  do  stosowania  skrótów  myślowych  i streszczania  wypowiedzi,  co  miało  miejsce 
w tym  przypadku.  Pozostała  część  artykułu,  to  komentarz  dziennikarski,  do  którego  dziennikarz  ma  prawo. 
Osoba  uznająca  się  za  pokrzywdzoną  przez  autora  artykułu  może  zgodnie  z prawem  prasowym  dochodzić 
swoich praw na drodze prawnej. 

W  związku  z powyższym  Komisja  Rewizyjna  uznaje  skargę  Pani  Katarzyny  Potocznej,  na  działanie 
Burmistrza Miasta Żarów za bezzasadną. 

Zgodnie z art. 229 ust. 3 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym w przedmiotowym 
postępowaniu skargowym jest rada gminy, w związku z czym konieczne jest podjęcie przedmiotowej uchwały 


		2012-12-20T10:29:39+0100




